1
9
/D

E
Z 1

9
6
1

TASSO FRAGOSO-M
A

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO – MA

Rua Newton Bello, nº. 255 – Centro – Cep. 65.820-000 – Fone/fax 99 3543 1070
Email:camaramunicipaltf@gmail.com - CNPJ nº. 06.651.830/0001-65

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA N° 032/2025

Dispõe sob a designação do servidor público municipal para impulsionar

publicações no Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do

Maranhão de divulgação de atos administrativos dos municípios filiados à

União de Vereadores e Câmaras do Maranhão – UVCM e dá outras

providencias.

O Presidente da Câmara Municipal de Tasso Fragoso, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de promover a publicidade e transparência dos

Atos Administrativos, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor público municipal Sr. Erisson Henrique Nunes Martins,

inscrito no CPF 028.999.473-03, Matrícula 000031, ocupante do cargo Contador, lotado no setor

pessoal efetivos, para impulsionar as publicações dos atos administrativos expedidos por este

poder legislativo no Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do Maranhão, administrado

pela União de Vereadores e Câmaras do Maranhão – UVCM, adotado por este poder como órgão

de imprensa oficial.

Art. 2º O servidor aqui designado terá acesso ao painel administrativo do veículo

de divulgação da UVCM, para impulsionar as publicações encaminhadas pela autoridade

administrativa superior, recaindo sobre o mesmo a responsabilidade pessoal por eventual

alteração que venha fazer no conteúdo dos respectivos atos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tasso Fragoso,

Estado do Maranhão, dia 17 de fevereiro de 2025.

JAMISSON EVANGELISTA DE MACEDO

Vereador Presidente da Câmara Municipal

		2025-02-17T11:42:29-0300
	JAMISSON EVANGELISTA DE MACEDO:60186541309